
1 

51461 

О внесении изменений в 
Положение о выплатах сти-
мулирующего и социального 
характера руководителям 
муниципальных образова-
тельных учреждений Алек-
сандровского муниципального 
округа, утвержденное пос-
тановлением администрации 
Александровского муници-
пального района от 12 октября 
2020 г. № 550  

В целях уточнения порядка и условий оплаты труда,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о выплатах стимулирующего и социального 

характера руководителям муниципальных образовательных учреждений 

Александровского муниципального округа, утвержденное постановлением 

администрации Александровского муниципального района от  

12 октября 2020 г. № 550 следующие изменения: 

1.1.  подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции: 

«2.1.2 премиальные выплаты по итогам работы за месяц, квартал, год;»; 

1.2. пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Порядок установления стимулирующих выплат установлен 

разделами 3, 4, 4(1), 4(2) 5, настоящего Положения.»; 

1.3. дополнить разделами 4(1) и 4(2) следующего содержания: 

 

«4(1) Порядок установления премиальных выплат 

по итогам работы за квартал 

 

4(1).1. Премия по итогам работы за квартал устанавливается 

руководителю учреждения по результатам его работы и учреждения за 

отчетный период. Премия устанавливается в процентном отношении к 

должностному окладу и не может превышать 50% от должностного оклада. 

  14.04.2022 422 



2 

51461 

Премия выплачивается за счет экономии фонда оплаты труда или за счёт 

доходов от иной приносящей доход деятельности.  

4(1).2. Решение об установлении руководителю учреждения премии по 

итогам работы за квартал оформляется правовым актом администрации округа на 

основании сводной информации о выполнении критериев оценки эффективности 

(качества) работы руководителей организаций образования, подведомственных 

администрации Александровского муниципального округа Пермского края, для 

установления ежеквартальных выплат, предоставленной начальником управления 

образования (в соответствии с приложением 3 к настоящему Положению). 

4(1).3. Премия по итогам работы за квартал начисляется за фактически 

отработанное время и выплачивается одновременно с заработной платой 

последующего за отчётным кварталом месяца, а по результатам работы за IV 

квартал – одновременно с заработной платой за декабрь. 

4(1).4. Основаниями для не установления премии по итогам работы за 

квартал могут быть:  

- не снятое дисциплинарное взыскание в отчетном периоде; 

- отсутствие экономии по фонду оплаты труда учреждения. 

 

4(2) Порядок установления премиальных выплат 

по итогам работы за год 

 

4(2).1. Премия по итогам работы за год устанавливается руководителю 

учреждения по результатам его работы и учреждения за отчетный период 

Премия устанавливается в процентном отношении к должностному окладу и не 

может превышать 100% от должностного оклада. 

Премия выплачивается за счет экономии фонда оплаты труда или за счёт 

доходов от иной приносящей доход деятельности.  

4(2).2. Решение об установлении руководителю учреждения премии по 

итогам работы за год оформляется правовым актом администрации округа на 

основании сводной информации о выполнении критериев оценки эффективности 

(качества) работы руководителей организаций образования, подведомственных 

администрации Александровского муниципального округа Пермского края, для 

установления премиальных выплат по итогам календарного года, 

предоставленной начальником управления образования (в соответствии с 

приложением 3 к настоящему Положению). 

4(2).3. Премия по итогам работы за год начисляется за фактически 

отработанное время и выплачивается одновременно с заработной платой за 

декабрь. 

4(2).4. Основаниями для не установления премии по итогам работы за год 

могут быть: 

-  не снятое дисциплинарное взыскание в отчетном периоде; 

-  отсутствие экономии по фонду оплаты труда учреждения; 

- не соблюдение предельного уровня соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей и среднемесячной 



3 

51461 

заработной платы работников муниципальных учреждений образования, 

установленного нормативным правовым актом администрации округа. 

Указанные нарушения учитываются, если они имели место в отчётном 

периоде. 

4(2).5. При увольнении руководителя учреждения премия по итогам 

работы за год выплачивается в том случае, если на момент расторжения 

трудового договора издан локальный акт об установлении работникам 

учреждения премии по итогам работы за год.». 

1.4. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу муниципальной службы и противодействия коррупции 

уведомить руководителей муниципальных образовательных учреждений 

Александровского муниципального округа о предстоящих изменениях 

определенных сторонами условий трудового договора в соответствии со статьей 74 

Трудового кодекса Российской Федерации. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2022 г. 

 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                     О.Э. Лаврова 
 

consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD8256162BCA80E08FEE343C69280226C379BF494731E39094B427F5D9F04987CA3F203879565F7EBA745D16397E5C2112922F2Cc4F


1 

51461 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального округа  
от 14.04.2022 № 422 
 

 

 

Приложение 3 

к Положению о выплатах стимулирующего 

и социального характера руководителям 

муниципальных образовательных 

учреждений Александровского 

муниципального округа 

 

КРИТЕРИИ 

оценки эффективности (качества) работы руководителей общеобразовательных организаций  

для установления премиальных выплат по итогам работы за месяц 

Таблица 1 

 

№ 

п/п 

Критерий оценива-

ния 

Методика расчета, 

(«б» - баллы) 

Оценка,  

(«б» - баллы) 

Min Max Дата оценки Источник ин-

формации 

Ответствен-

ный за пре-

доставление 

сведений 

1 Своевременное и без-

ошибочное внесение 

данных в ЭПОС. Шко-

ла 

По факту исполнения Исполнено: 

100% - 10 б.; 

менее 100% - (0 б.) 

0 10 8 числа каждо-

го месяца, сле-

дующего за 

отчетным 

Выгрузка из систе-

мы ЭПОС. Школа 

аналитика и отчет-

ность 

Управление об-

разования 



2 

51461 

2 Своевременное и без-

ошибочное внесение 

данных в мониторинго-

вые системы, такие как 

ЕИАС-Монитор, ЕИС 

«Траектория», ЕИС 

«Контингент» 

По факту исполнения Исполнено: 

100% - 10 б.; 

менее 100% - (0 б.) 

0 10 8 числа каждо-

го месяца, сле-

дующего за 

отчетным 

Выгрузка из систем 

мониторинга 

Управление об-

разования 

3 Развитие иной прино-

сящей доход деятель-

ности (прирост по 

сравнению с предыду-

щим месяцем) 

По факту исполнения 

(за исключением гран-

тов) 

Доля внебюджетных 

средств в общем 

объеме финансиро-

вания; 

- рост и сохранение 

доли по сравнение с 

предыдущим меся-

цем- (5 б); 

- снижение доли до 

5% (включительно)   

- (3 б); 

- снижение доли по 

сравнение с преды-

дущим годом более 

5%- (0б). 

- отсутствие прино-

сящей доход дея-

тельности – 0 б. 

0 5 8 числа каждо-

го месяца, сле-

дующего за 

отчетным 

Мониторинг МКУ 

«ЦБУ АМР» 

МКУ «ЦБУ 

АМР» 

 

 

Итого 

 

  0 25    

 



3 

51461 

Критерии оценки эффективности (качества) работы руководителей общеобразовательных организаций 

для установления премиальных выплат по итогам работы за квартал 

Таблица 2 

 

№ 

п/п 

Критерий оценива-

ния 

Методика расчета, 

(«б» - баллы) 

Оценка, 

(«б» - баллы) 

Min Max Дата оценки Источник ин-

формации 

Ответствен-

ный за пре-

доставление 

сведений 

1 Своевременное разме-

щение информации об 

учреждении на офици-

альном сайте в сети 

Интернет 

www.bus.gov.ru соот-

ветствии с Приказом 

Минфина РФ от 

21.07.2011 № 86н 

Оценивается фактиче-

ское представление 

(размещение) инфор-

мации на официальном 

сайте в сети Интернет 

www.bus.gov.ru 

При своевременной в 

полном объеме досто-

верной информации - 

10 б., 

при несвоевременной 

сдаче либо некоррект-

ной информации - 0 б. 

0 10 Ежеквартально 

до 25 числа 

месяца, сле-

дующего за 

отчетным  

За IV квартал 

до 15 числа 

последнего 

месяца кварта-

ла 

Сайт 

www.bus.gov.ru 

Управление об-

разования, МКУ 

«ЦБУ АМР» 

2 Наличие просроченной 

дебиторской и креди-

торской задолженности 

Наличие просроченной 

дебиторской и креди-

торской задолженности 

- (0 б.), 

снижение просрочен-

ной дебиторской и кре-

диторской задолженно-

сти - 5 б., 

отсутствие просрочен-

ной дебиторской и кре-

диторской задолженно-

сти - 10 б. 

Есть - (0 б.), 

снижение - 5 б., 

нет - 10 б. 

0 10 Ежеквартально 

до 30 числа 

месяца, сле-

дующего за 

отчетным 

За IV квартал 

до 15 числа 

последнего 

месяца 

квартала 

Формы 0503169, 

0503769 

Справка МКУ 

«ЦБУ АМР» 

consultantplus://offline/ref=3321E533300E6786597C9133D43050806FDFA9A3E61E70AC0EDB2BA8415211583C7289B6F452F1C60374B20D9BO47CI


4 

51461 

3 

Обеспечение своевре-

менной и заблаговре-

менной контрактации 

закупок  

Оценивается по 4 пока-

зателям, объявле-

но/законтрактовано от 

доведенных лимитов на 

осуществление закупок 

в текущем финансовом 

году: 

1) по итогам I квартала:  

- до 1 марта в объеме не 

менее 60%, 

2) по итогам II кварта-

ла: 

до 1 мая, в объеме не 

менее 85%; 

3) по итогам III кварта-

ла: 

-  в объеме не менее 

100%. 

4) по итогам IV кварта-

ла: 

- в объеме не менее 

15% от совокупного 

годового объема заку-

пок на очередной фи-

нансовый год в теку-

щем финансовом году. 

Исполнено:                                 

 

 1 квартал:  

 Не менее 60%  - 20 б,  

менее 60% - (0 б).   

 

 2 квартал:  

текущие расходы:  не 

менее 85% - 20 б,  

менее 85% - (0 б); 

 

 3 квартал: 100% - 20 

б,  

менее 100% - (0 б). 

  

 4 квартал: не менее 

35% от совокупного 

годового объема заку-

пок на очередной фи-

нансовый год в теку-

щем финансовом году 

– 20 б.,  

15% – 34% - 10 б., 

меньше 15% - 0 б. 

 0 20 

Ежеквартально 

до 15 числа 

месяца, сле-

дующего за 

отчетным  

За IV квартал 

до 15 числа 

последнего 

месяца кварта-

ла  

1. Выгрузка из РИС 

Закупки ПК – бюд-

жетные и казенные 

учреждения. 

2. Отчет «О закон-

трактованных лими-

тах БО на осуществ-

ление закупок» - на-

правляется учреж-

дением в отдел му-

ниципальных заку-

пок. 

Отдел муници-

пальных заку-

пок  

4 Выполнение муници-

пального задания (ко-

личественных показа-

телей) 

По факту исполнения, 

не менее 95% 

Исполнено: 

95% - 100% - 10б., 

менее 95% - (0 б.) 

0 10 До 25 числа  

месяца, сле-

дующего за 

отчетным 

За IV квартал 

до 15 числа 

Отчет «Об исполне-

нии муниципально-

го задания» 

Управление об-

разования, МКУ 

«ЦБУ АМР» 



5 

51461 

последнего 

месяца кварта-

ла 

 Итого   0 50    



6 

51461 

 

 

Критерии оценки эффективности (качества) работы руководителей общеобразовательных организаций 

для установления премиальных выплат по итогам работы за год 

Таблица 3 

 

№ 

п/п 

Критерий оценива-

ния 

Методика расчета, 

(«б» - баллы) 

Оценка, 

(«б» - баллы) 

Min Max Дата оценки Источник ин-

формации 

Ответственный 

за предостав-

ление сведений 

1 Организация приемки 

образовательных учре-

ждений к новому учеб-

ному году 

- завершение ремонт-

ных работ и комисси-

онная приемка учреж-

дений, в срок, установ-

ленный для приемки 

(+3 б.); 

после срока, установ-

ленного для приемки (0 

б.) 

- завершение ремонт-

ных работ и комисси-

онная приемка учреж-

дений, в срок, уста-

новленный для прием-

ки (3 б.); 

после срока, установ-

ленного для приемки 

(0 б.)  

0 3 III квартал до 

30 сентября 

Мониторинг управ-

ления образования 

Управление обра-

зования 

2 Обеспечение пожарной 

безопасности 

-наличие автоматиче-

ской пожарной сигна-

лизации 

(+1 б.); 

- обеспечено прохож-

дение сигнала на пульт 

подразделения 

(+1 б.) 

-наличие автоматиче-

ской пожарной сигна-

лизации (1 б.); 

- обеспечено прохож-

дение сигнала на 

пульт подразделения 

(1 б.) 

0 2 IV квартал до 

10 декабря 

Мониторинг управ-

ления образования 

Управление обра-

зования 



7 

51461 

3 Обеспечение антитер-

рористической безо-

пасности 

- оснащение объек-

та(ов) в соответствии с 

актом обследования и 

категорирования объек-

та(ов) (+5 б.) 

-не соответствует (0); 

соответствует (5 б.) 

0 5 IV квартал до 

10 декабря 

Мониторинг управ-

ления образования 

Управление обра-

зования 

4 Содержание муници-

пального имущества и 

приведение 

в нормативное состоя-

ние 

Оценивается по 4 пока-

зателям: 

- проведение ремонт-

ных работ 

в полном объеме, 

в установленные сроки, 

выполнены работы до 

15 августа (включи-

тельно) 

(+3 б.); 

выполнены работы по-

сле 15 августа 

(+2 б.); 

не выполнены работы 

(0 б.); 

 

- проведение дополни-

тельных работ (+3 б.); 

 

- доступность зданий 

для лиц с ограничен-

ными возможностями 

здоровья, детей-

инвалидов и инвалидов: 

полностью (+2 б.); час-

тично (+1 б.); 

не обеспечено (0 б.); 

 

 

- проведение ремонт-

ных работ 

в полном объеме, 

в установленные сро-

ки, 

выполнены работы до 

15 августа (включи-

тельно) (3 б.); 

выполнены работы 

после 15 августа (2 б.) 

не выполнены работы 

(0); 

 

 

- проведение дополни-

тельных работ (3 б.); 

 

- доступность зданий 

для лиц 

с ограниченными воз-

можностями здоровья, 

детей-инвалидов 

и инвалидов: полно-

стью (2 б.); частично 

(1 б.); 

0 10 IV квартал до 

10 декабря 

Совместный мони-

торинг управления 

образования. отдела 

реализации инве-

стиционных проек-

тов, отдела имуще-

ственных отноше-

ний, отдела по соци-

альной политике 

Управление обра-

зования, отдел 

реализации инве-

стиционных про-

ектов, отдел 

имущественных 

отношений, отдел 

по социальной 

политике 



8 

51461 

 

 

 

- наличие замечаний, 

касающихся передачи, 

использования имуще-

ства, находящегося в 

оперативном управле-

нии учреждения: отсут-

ствие (+ 2 б.), наличие 

(0 б.) 

не обеспечено 

(0); 

 

- наличие замечаний, 

касающихся передачи, 

использования иму-

щества, находящегося 

в оперативном управ-

лении учреждения (2 

б.) 

5 Доля выпускников, по-

лучивших аттестаты с 

отличием, аттестаты с 

оценками только «хо-

рошо» и «отлично» 

Доля выпускников, по-

лучивших дипломы с 

отличием, дипломы с 

оценками только «хо-

рошо» и «отлич-

но»/общей численности 

выпускников 

% от общей численно-

сти выпускников от 

0% до 15% (включи-

тельно) - 3 б., 

от 16% до 30% (вклю-

чительно) - 5 б., 

31% и более - 8 б., 

отсутствуют - 0 б. 

0 8 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление обра-

зования 

6 Выполнение планового 

показателя Дорожной 

карты  

«Работа образователь-

ных организаций АМО 

в подсистеме «ЭПОС. 

Дополнительное обра-

зование»» 

По факту исполнения Исполнено: 

100% - 5 б.; 

менее 100% - (0 б.) 

0 5 15 декабря Выгрузка из систе-

мы ЭПОС. ДО ана-

литика и отчетность 

Управление обра-

зования 

7 Доля обучающихся, 

ставших победителями 

и призерами конкурсов 

и олимпиад 

Отношение количества 

обучающихся, являю-

щихся победителями и 

призерами мероприя-

% от общего количе-

ства участников от уч-

реждения 

до 30% (включитель-

0 8 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление обра-

зования 



9 

51461 

тий, к общему количе-

ству участников меро-

приятия от учреждения 

но) - 5 б., 

31% и более - 8 б., 

отсутствуют - 0 б. 

8 Доля обучающихся, 

прошедших доброволь-

ное социально-

психологическое тести-

рование с целью ранне-

го выявления незакон-

ного потребления пси-

хотропных веществ на 

основе методического 

комплекса для выделе-

ния вероятностных 

предикторов возможно-

го вовлечения обучаю-

щихся в потребление 

психоактивных веществ 

Отношение количества 

обучающихся, про-

шедших добровольное 

социально-

психологическое тести-

рование с целью ранне-

го выявления незакон-

ного потребления пси-

хотропных веществ на 

основе методического 

комплекса для выделе-

ния вероятностных 

предикторов возможно-

го вовлечения обучаю-

щихся в потребление 

психоактивных ве-

ществ, к общему коли-

честву обучающихся 7-

11 классов 

% протестированных к 

общей численности 

обучающихся 7-11 

классов: 

до 30% (включитель-

но) - (0 б.), 

от 31% до 50% (вклю-

чительно) - 3 б., 

от 51% до 75% (вклю-

чительно) - 5 б., 

от 76% до 100% 

(включительно) - 8 б. 

0 8 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление обра-

зования 

9 Доля обучающихся, от-

носящихся к группе 

риска и СОП, посе-

щающих кружки и 

спортивные секции 

Отношение количества 

обучающихся, относя-

щихся к группе риска и 

СОП, посещающих 

кружки и спортивные 

секции, к общему коли-

честву обучающихся 

группы риска в учреж-

дении 

Доля обучающихся: 

0% - (0 б.), 

от 1% до 50% (вклю-

чительно) - 3 б., 

от 51% до 70% (вклю-

чительно) - 5 б., 

от 71% до 90% (вклю-

чительно) - 8 б., 

от 91% до 100% - 10 б. 

0 10 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление обра-

зования 



10 

51461 

10 Результативность уча-

стия педагогов в кон-

курсах профессиональ-

ного мастерства, кон-

курсе «Учитель года» 

По факту участия. В 

зачет идут конкурсы 

зонального, краевого, 

федерального уровня 

Победители (1, или 2, 

или 3 место) - 8 б., 

участники - 5 б., 

не принимали участие 

- 0 б. 

0 8 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление обра-

зования 

11 Выполнение показате-

лей Дорожной карты 

«Эффективная органи-

зация образовательной 

и финансово-

хозяйственной деятель-

ности образовательных 

учреждений АМО» 

По факту исполнения Исполнено: 

100% - 10 б.; 

менее 100% - (0 б.) 

0 10 15 декабря Мониторинг управ-

ления образования 

Управление обра-

зования 

12 Доля несовершенно-

летних обучающихся, 

совершивших преступ-

ления и правонаруше-

ния 

Отношение количества 

совершивших преступ-

ления и правонаруше-

ния несовершеннолет-

них обучающихся к 

общему количеству не-

совершеннолетних 

обучающихся 

Доля несовершенно-

летних обучающихся: 

0% - 7 б., 

от 1% более - (0 б.) 

0 7 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление обра-

зования, 

КДНиЗП 

13 Доля обучающихся (в 

том числе группы риска 

и СОП), охваченных 

организованными фор-

мами оздоровления 

обучающихся 

Отношение количества 

охваченных организо-

ванными формами оз-

доровления обучаю-

щихся к общему коли-

честву обучающихся 

Отсутствуют - (0 б.), 

от 30% до 40% (вклю-

чительно) - 3 б., 

от 41% до 60% (вклю-

чительно) - 5 б., 

от 61% и выше - 8 б. 

0 8 31 августа Отчет по летней за-

нятости 

Управление обра-

зования 

14 Своевременное и без-

ошибочное внесение 

данных в мониторинго-

По факту исполнения Исполнено: 

100% - 8 б.; 

менее 100% - (0 б.) 

0 8 15 июля Выгрузка из систем 

мониторинга 

Управление обра-

зования 



11 

51461 

вые системы, такие как 

ОО-1, ОО-2, ФРДО 

 Итого   0 100    

 



12 

51461 

 

КРИТЕРИИ 

оценки эффективности (качества) работы руководителей дошкольных образовательных организаций 

для установления премиальных выплат по итогам работы за месяц 

 

Таблица 4 

 

№ 

п/п 

Критерий оценива-

ния 

Методика расчета, 

(«б» - баллы) 

Оценка, 

(«б» - баллы) 

Min Max Дата оценки Источник ин-

формации 

Ответствен-

ный за пре-

доставление 

сведений 

1 Посещаемость детьми 

дошкольного учрежде-

ния (выполнение дето-

дней) 

75%-100% от общего 

количества дето-дней 

 

Менее 75% от общего 

количества дето-дней 

75%-100% от общего 

количества дето-дней -

10 б. 

Менее 75% от общего 

количества дето-дней 

– 0 б. 

0 10 8 числа каждо-

го месяца, сле-

дующего за 

отчетным 

Мониторинг МКУ 

«ЦБУ АМР» 

МКУ «ЦБУ 

АМР» 

2 Своевременное и без-

ошибочное внесение 

данных в мониторинго-

вые системы, такие как 

ЕИАС-Монитор, ЕИС 

«Траектория», ЕИС 

«Контингент» 

По факту исполнения Исполнено: 

100% - 10 б.; 

менее 100% - (0 б.) 

0 10 8 числа каждо-

го месяца, сле-

дующего за 

отчетным 

Выгрузка из систем 

мониторинга 

Управление об-

разования 

3 Должники по родитель-

ской плате 

100% от начисленной 

родительской платы 

(допустимое отклоне-

ние 5%) – 5б. 

 

100% от начисленной 

родительской платы 

(допустимое отклоне-

ние 5%) – 5б. 

 

0 5 8 числа каждо-

го месяца, сле-

дующего за 

отчетным 

Мониторинг МКУ 

«ЦБУ АМР» 

МКУ «ЦБУ 

АМР» 



13 

51461 

Сбор родительской 

платы за предоставлен-

ную услугу менее 95% - 

0 б. 

Сбор родительской 

платы за предостав-

ленную услугу менее 

95% - 0 б. 

 

 

Итого 

 

  0 25    

 

Критерии оценки эффективности (качества) работы руководителей дошкольных образовательных организаций 

для установления премиальных выплат по итогам работы за квартал 

 

Таблица 5 

 

№ 

п/п 

Критерий оценива-

ния 

Методика расчета, 

(«б» - баллы) 

Оценка, 

(«б» - баллы) 

Min Max Дата оценки Источник ин-

формации 

Ответствен-

ный за пре-

доставление 

сведений 

1 Своевременное разме-

щение информации об 

учреждении на офици-

альном сайте в сети 

Интернет 

www.bus.gov.ru соот-

ветствии с Приказом 

Минфина РФ от 

21.07.2011 № 86н 

Оценивается фактиче-

ское представление 

(размещение) инфор-

мации на официальном 

сайте в сети Интернет 

www.bus.gov.ru 

При своевременной в 

полном объеме досто-

верной информации - 

10 б., 

при несвоевременной 

сдаче либо некоррект-

ной информации - 0 б. 

0 10 Ежеквартально 

до 25 числа 

месяца, сле-

дующего за 

отчетным  

За IV квартал 

до 15 числа 

последнего 

месяца кварта-

ла 

Сайт 

www.bus.gov.ru 

Управление об-

разования, МКУ 

«ЦБУ АМР» 

2 Наличие просроченной 

дебиторской и креди-

Наличие просроченной 

дебиторской и креди-

Есть - (0 б.), 

снижение - 5 б., 

0 10 Ежеквартально 

до 30 числа 

Формы 0503169, 

0503769 

Справка МКУ 

«ЦБУ АМР» 

consultantplus://offline/ref=3321E533300E6786597C9133D43050806FDFA9A3E61E70AC0EDB2BA8415211583C7289B6F452F1C60374B20D9BO47CI


14 

51461 

торской задолженности торской задолженности 

- (0 б.), 

снижение просрочен-

ной дебиторской и кре-

диторской задолженно-

сти - 5 б., 

отсутствие просрочен-

ной дебиторской и кре-

диторской задолженно-

сти - 10 б. 

нет - 10 б. месяца, сле-

дующего за 

отчетным  

За IV квартал 

до 15 числа 

последнего 

месяца кварта-

ла 

3 

Обеспечение своевре-

менной и заблаговре-

менной контрактации 

закупок  

Оценивается по 4 пока-

зателям, объявле-

но/законтрактовано от 

доведенных лимитов на 

осуществление закупок 

в текущем финансовом 

году: 

1) по итогам I квартала:  

- до 1 марта в объеме не 

менее 60%, 

2) по итогам II кварта-

ла: 

до 1 мая, в объеме не 

менее 85%; 

3) по итогам III кварта-

ла: 

-  в объеме не менее 

100%. 

4) по итогам IV кварта-

ла: 

- в объеме не менее 

15% от совокупного 

Исполнено:                                 

 

 1 квартал:  

 Не менее 60% - 20 б,  

менее 60% - (0 б).   

 

 2 квартал:  

текущие расходы: не 

менее 85% - 20 б,  

менее 85% - (0 б); 

 

 3 квартал: 100% - 20 

б,  

менее 100% - (0 б). 

  

 4 квартал: не менее 

35% от совокупного 

годового объема заку-

пок на очередной фи-

нансовый год в теку-

щем финансовом году 

– 20 б.,  

 0 20 

Ежеквартально 

до 15 числа 

месяца, сле-

дующего за 

отчетным  

За IV квартал 

до 15 числа 

последнего 

месяца кварта-

ла 

1. Выгрузка из РИС 

Закупки ПК – бюд-

жетные и казенные 

учреждения. 

2. Отчет «О закон-

трактованных лими-

тах БО на осуществ-

ление закупок» - на-

правляется учреж-

дением в отдел му-

ниципальных заку-

пок. 

Отдел муници-

пальных заку-

пок  



15 

51461 

годового объема заку-

пок на очередной фи-

нансовый год в теку-

щем финансовом году. 

15% – 34% - 10 б., 

меньше 15% - 0 б. 

4 Выполнение муници-

пального задания (ко-

личественных показа-

телей) 

По факту исполнения, 

не менее 95% 

Исполнено: 

95% - 100% - 10б., 

менее 95% - (0 б.) 

0 10 До 25 числа 

месяца, сле-

дующего за 

отчетным  

За IV квартал 

до 15 числа 

последнего 

месяца кварта-

ла 

Отчет «Об исполне-

нии муниципально-

го задания» 

Управление об-

разования, МКУ 

«ЦБУ АМР» 

 Итого   0 50    

 

Критерии оценки эффективности (качества) работы руководителей дошкольных образовательных организаций 

для установления премиальных выплат по итогам работы за год 

Таблица 6 

 

№ 

п/п 

Критерий оценива-

ния 

Методика расчета, 

(«б» - баллы) 

Оценка, 

(«б» - баллы) 

Min Max Дата оценки Источник ин-

формации 

Ответствен-

ный за пре-

доставление 

сведений 

1 Организация приемки 

образовательных учреж-

дений к новому учебно-

му году 

- завершение ремонтных 

работ и комиссионная 

приемка учреждений, в 

срок, установленный для 

приемки (+3 б.); 

- завершение ремонт-

ных работ и комисси-

онная приемка учреж-

дений, в срок, установ-

ленный для приемки (3 

0 3 III квартал до 

30 сентября 

Мониторинг 

управления обра-

зования 

Управление 

образования 



16 

51461 

после срока, установлен-

ного для приемки (0 б.) 

б.); 

после срока, установ-

ленного для приемки (0 

б.) 

2 Обеспечение пожарной 

безопасности 

-наличие автоматической 

пожарной сигнализации 

(+1 б.); 

- обеспечено прохожде-

ние сигнала на пульт 

подразделения 

(+1 б.) 

-наличие автоматиче-

ской пожарной сигна-

лизации (1 б.); 

- обеспечено прохож-

дение сигнала на пульт 

подразделения (1 б.) 

0 2 IV квартал до 

10 декабря 

Мониторинг 

управления обра-

зования 

Управление 

образования 

3 Обеспечение антитерро-

ристической безопасно-

сти 

-оснащение объекта(ов) в 

соответствии с актом об-

следования и категориро-

вания объекта(ов) (+5 б.) 

-не соответствует (0 б.); 

соответствует (5 б.) 

0 5 IV квартал до 

10 декабря 

Мониторинг 

управления обра-

зования 

Управление 

образования 

4 Содержание муници-

пального имущества и 

приведение 

в нормативное состояние 

Оценивается по 4 показа-

телям: 

- проведение ремонтных 

работ 

в полном объеме, 

в установленные сроки, 

выполнены работы до 15 

августа (включительно) 

(+3 б.); 

выполнены работы после 

15 августа 

(+2 б.); 

не выполнены работы (0 

б.); 

 

 

 

 

- проведение ремонт-

ных работ 

в полном объеме, 

в установленные сроки, 

выполнены работы до 

15 августа (включи-

тельно) (3/0); 

выполнены работы по-

сле 15 августа (2/0 

не выполнены работы 

(0 б.); 

 

 

 

0 10 IV квартал до 

10 декабря 

Совместный мо-

ниторинг управ-

ления образова-

ния. отдела реа-

лизации инвести-

ционных проек-

тов, отдела иму-

щественных от-

ношений, отдела 

по социальной 

политике 

Управление 

образования, 

отдел реализа-

ции инвести-

ционных про-

ектов, отдел 

имуществен-

ных отноше-

ний, отдел по 

социальной 

политике 



17 

51461 

- проведение дополни-

тельных работ (+3 б.); 

 

- доступность зданий для 

лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, 

детей-инвалидов и инва-

лидов: полностью (+2 б.); 

частично (+1 б.); 

не обеспечено (0 б.); 

 

 

 

 

- наличие замечаний, ка-

сающихся передачи, ис-

пользования имущества, 

находящегося в опера-

тивном управлении уч-

реждения: отсутствие (+ 

2 б.), наличие (0 б.) 

- проведение дополни-

тельных работ (3 б.); 

 

- доступность зданий 

для лиц 

с ограниченными воз-

можностями здоровья, 

детей-инвалидов 

и инвалидов: полно-

стью (2 б.); частично 

(1б ); 

не обеспечено 

(0 б.); 

 

- наличие замечаний, 

касающихся передачи, 

использования имуще-

ства, находящегося в 

оперативном управле-

нии учреждения (2 б.) 

5 Инновационная деятель-

ность ОО, направленная 

на развитие системы об-

разования АМО 

Успешная реализация 

мероприятий инноваци-

онной деятельности (8 б) 

 

 

Отсутствие (0) 

Успешная реализация 

мероприятий иннова-

ционной деятельности 

(8 б) 

 

Отсутствие (0) 

0 8 15 декабря Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление 

образования 

6 Выполнение планового 

показателя Дорожной 

карты «Работа образова-

тельных организаций 

АМО в подсистеме 

По факту исполнения Исполнено: 

100% - 5 б.; 

менее 100% - (0 б.) 

0 5 15 декабря Выгрузка из сис-

темы ЭПОС. ДО 

аналитика и от-

четность 

Управление 

образования 



18 

51461 

«ЭПОС. Дополнитель-

ное образование»» 

7 Доля воспитанников, 

ставших победителями и 

призерами конкурсов и 

олимпиад 

Отношение количества 

воспитанников, являю-

щихся победителями и 

призерами мероприятий, 

к общему количеству 

участников мероприятия 

от учреждения 

% от общего количест-

ва участников от учре-

ждения 

до 30% (включительно) 

- 5 б., 

31% и более - 8 б., 

отсутствуют - 0 б. 

0 8 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление 

образования 

8 Использование в своей 

деятельности замещаю-

щих механизмов (кон-

сультационные пункты, 

лекотеки и пр.) 

Наличие – 8 б. 

 

 

Отсутствие – 0 б. 

Наличие – 8 б. 

 

 

Отсутствие – 0 б. 

0 8 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление 

образования 

9 Доля обучающихся, от-

носящихся к группе рис-

ка и СОП, посещающих 

кружки и спортивные 

секции 

Отношение количества 

обучающихся, относя-

щихся к группе риска и 

СОП, посещающих 

кружки и спортивные 

секции, к общему коли-

честву обучающихся 

группы риска в учрежде-

нии 

Доля обучающихся: 

0% - (0 б.), 

от 1% до 50% (включи-

тельно) - 3 б., 

от 51% до 70% (вклю-

чительно) - 5 б., 

от 71% до 90% (вклю-

чительно) - 8 б., 

от 91% до 100% - 10 б. 

0 10 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление 

образования 

10 Результативность уча-

стия педагогов в конкур-

сах профессионального 

мастерства, конкурсе 

«Учитель года» 

 

По факту участия. В за-

чет идут конкурсы зо-

нального, краевого, фе-

дерального уровня 

Победители (1, или 2, 

или 3 место) - 8 б., 

участники - 5 б., 

не принимали участие - 

0 б. 

0 8 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление 

образования 



19 

51461 

11 Выполнение показателей 

Дорожной карты «Эф-

фективная организация 

образовательной и фи-

нансово-хозяйственной 

деятельности образова-

тельных учреждений 

АМО» 

По факту исполнения Исполнено: 

100% - 10 б.; 

менее 100% - (0 б.) 

0 10 15 декабря Мониторинг 

управления обра-

зования 

Управление 

образования 

12 Охват дополнительным 

образованием несовер-

шеннолетних учетных 

категорий 

Наличие – 7 б. 

 

 

Отсутствие – 0 б. 

Наличие – 7 б. 

 

 

Отсутствие – 0 б. 

0 7 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление 

образования, 

КДНиЗП 

13 Организация и проведе-

ние муниципальных и 

межмуниципальных 

конкурсов 

Наличие – 8 б. 

 

 

Отсутствие – 0 б. 

Наличие – 8 б. 

 

 

Отсутствие – 0 б. 

0 8 15 декабря Справка руково-

дителя образова-

тельной органи-

зации 

Руководитель 

образователь-

ной организа-

ции 

14 Своевременное и без-

ошибочное внесение 

данных в статистический 

отчет 85-к 

По факту исполнения Исполнено: 

100% - 8 б.; 

менее 100% - (0 б.) 

0 8 15 июля Выгрузка из сис-

тем мониторинга 

Управление 

образования 

 Итого   0 100    

 

КРИТЕРИИ 

оценки эффективности (качества) работы руководителей организаций дополнительного образования 

для установления премиальных выплат по итогам работы за месяц 

Таблица 7 

 

№ Критерий Методика расчета, Оценка, Min Max Дата оценки Источник Ответственный 



20 

51461 

п/п оценивания («б» - баллы) («б» - баллы) информации за 

предоставление 

сведений 

1 Организация и 

проведение массовых 

мероприятий с 

педагогами и 

обучающимися на базе 

учреждения 

(конференции, 

соревнования, слеты, 

выставки, фестивали и 

т.д.) 

Наличие – 10 б. 

 

 

Отсутствие – 0 б. 

Наличие – 10б. 

 

 

Отсутствие – 0б. 

0 10 8 числа 

каждого 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

Справка 

руководителя 

образовательного 

учреждения 

Руководители 

образовательных 

учреждений 

2 Реализация 

образовательных 

программ, 

ориентированных на 

группы детей «группы 

риска» и находящихся в 

социально опасном 

положении, детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Наличие и реализация 

программ – 10 б. 

 

 

Отсутствие программ – 

0 б. 

Наличие и реализация 

программ 

 - 10 б.; 

 

Отсутствие программ - 

(0 б.) 

0 10 8 числа 

каждого 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

Справка 

руководителя 

образовательного 

учреждения 

Руководители 

образовательных 

учреждений 

3 Развитие иной 

приносящей доход 

деятельности (прирост 

по сравнению с 

предыдущим месяцем) 

По факту исполнения 

(за исключением 

грантов) 

Доля внебюджетных 

средств в общем 

объеме 

финансирования; 

- рост и сохранение 

доли по сравнение с 

0 5 8 числа 

каждого 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

Мониторинг МКУ 

«ЦБУ АМР» 

МКУ «ЦБУ АМР» 



21 

51461 

предыдущим месяцем- 

(5 б); 

- снижение доли до 5% 

(включительно) - (3 б); 

- снижение доли по 

сравнение с 

предыдущим годом 

более 5%- (0 б). 

- отсутствие 

приносящей доход 

деятельности – 0 б. 

 

 

Итого 

 

  0 25    

 



22 

51461 

Критерии оценки эффективности (качества) работы руководителей организаций дополнительного образования 

для установления премиальных выплат по итогам работы за квартал 

Таблица 8 

 

№ 

п/п 

Критерий 

оценивания 

Методика расчета, 

(«б» - баллы) 

Оценка, 

(«б» - баллы) 

Min Max Дата 

оценки 

Источник 

информации 

Ответственный 

за 

предоставление 

сведений 

1 Своевременное 

размещение 

информации об 

учреждении на 

официальном сайте в 

сети Интернет 

www.bus.gov.ru 

соответствии с 

Приказом Минфина РФ 

от 21.07.2011 № 86н 

Оценивается 

фактическое 

представление 

(размещение) 

информации на 

официальном сайте в 

сети Интернет 

www.bus.gov.ru 

При своевременной в 

полном объеме 

достоверной 

информации - 10 б., 

при несвоевременной 

сдаче либо 

некорректной 

информации - 0 б. 

0 10 Ежеквар-

тально до 25 

числа меся-

ца, следую-

щего за от-

четным  

За IV 

квартал до 

15 числа 

последнего 

месяца 

квартала 

Сайт 

www.bus.gov.ru 

Управление 

образования, МКУ 

«ЦБУ АМР» 

2 Наличие просроченной 

дебиторской и 

кредиторской 

задолженности 

Наличие просроченной 

дебиторской и 

кредиторской 

задолженности - (0 б.), 

снижение 

просроченной 

дебиторской и 

кредиторской 

задолженности - 5 б., 

отсутствие 

Есть - (0 б.), 

снижение - 5 б., 

нет - 10 б. 

0 10 Ежеквар-

тально до 30 

числа меся-

ца, следую-

щего за от-

четным  

За IV 

квартал до 

15 числа 

последнего 

Формы 0503169, 

0503769 

Справка МКУ 

«ЦБУ АМР» 

consultantplus://offline/ref=3321E533300E6786597C9133D43050806FDFA9A3E61E70AC0EDB2BA8415211583C7289B6F452F1C60374B20D9BO47CI


23 

51461 

просроченной 

дебиторской и 

кредиторской 

задолженности - 10 б. 

месяца 

квартала 

3 

Обеспечение 

своевременной и 

заблаговременной 

контрактации закупок  

Оценивается по 4 

показателям, 

объявлено/законтрактов

ано от доведенных 

лимитов на 

осуществление закупок 

в текущем финансовом 

году: 

1) по итогам I квартала:  

- до 1 марта в объеме не 

менее 60%, 

2) по итогам II 

квартала: 

до 1 мая, в объеме не 

менее 85%; 

3) по итогам III 

квартала: 

-  в объеме не менее 

100%. 

4) по итогам IV 

квартала: 

- в объеме не менее 

15% от совокупного 

годового объема 

закупок на очередной 

финансовый год в 

текущем финансовом 

году. 

Исполнено:                                 

 

1 квартал:  

 Не менее 60%  - 20 б,  

менее 60% - (0 б).   

 

 2 квартал:  

текущие расходы:  не 

менее 85% - 20 б,  

менее 85% - (0 б); 

 

 3 квартал: 100% - 20 

б,  

менее 100% - (0 б). 

  

 4 квартал: не менее 

35% от совокупного 

годового объема 

закупок на очередной 

финансовый год в 

текущем финансовом 

году – 20 б.,  

15% – 34% - 10 б., 

меньше 15% - 0 б. 

 0 20 

Ежеквар-

тально до 15 

числа меся-

ца, следую-

щего за от-

четным  

За IV 

квартал до 

15 числа 

последнего 

месяца 

квартала 

1. Выгрузка из 

РИС Закупки ПК 

– бюджетные и 

казенные 

учреждения. 

2. Отчет «О 

законтрактованны

х лимитах БО на 

осуществление 

закупок» - 

направляется 

учреждением в 

отдел 

муниципальных 

закупок. 

Отдел 

муниципальных 

закупок  



24 

51461 

4 Выполнение 

муниципального 

задания 

(количественных 

показателей) 

По факту исполнения, 

не менее 95% 

Исполнено: 

95% - 100% - 10 б., 

менее 95% - (0 б.) 

0 10 До 25 числа 

месяца, сле-

дующего за 

отчетным  

За IV 

квартал до 

15 числа 

последнего 

месяца 

квартала 

Отчет «Об 

исполнении 

муниципального 

задания» 

Управление 

образования, МКУ 

«ЦБУ АМР» 

 Итого   0 50    

 

Критерии оценки эффективности (качества) работы руководителей организаций дополнительного образования 

для установления премиальных выплат по итогам работы за год 

Таблица 9 

№ 

п/п 

Критерий 

оценивания 

Методика расчета, 

(«б» - баллы) 

 Оценка, 

(«б» - баллы) 

Min Ma

x 

Дата оценки Источник 

информации 

Ответственный 

за 

предоставление 

сведений 

1 Организация приемки 

образовательных 

учреждений к новому 

учебному году 

 

 

 

 

 

 

- завершение 

ремонтных работ и 

комиссионная приемка 

учреждений, в срок, 

установленный для 

приемки (+3 б.); 

после срока, 

установленного для 

приемки (0 б.) 

- завершение 

ремонтных работ и 

комиссионная приемка 

учреждений, в срок, 

установленный для 

приемки (3 б.); 

после срока, 

установленного для 

приемки (0 б.) 

0 3 III квартал до 

30 сентября 

Мониторинг 

управления 

образования 

Управление 

образования 



25 

51461 

2 Обеспечение пожарной 

безопасности 

-наличие 

автоматической 

пожарной сигнализации 

(+1 б.); 

- обеспечено 

прохождение сигнала 

на пульт подразделения 

(+1 б.) 

-наличие 

автоматической 

пожарной 

сигнализации (1 б.); 

- обеспечено 

прохождение сигнала 

на пульт 

подразделения (1 б.) 

0 2 IV квартал до 

10 декабря 

Мониторинг 

управления 

образования 

Управление 

образования 

3 Обеспечение 

антитеррористической 

безопасности 

-оснащение объекта(ов) 

в соответствии с актом 

обследования и 

категорирования 

объекта(ов) (+5 б.) 

-не соответствует (0 

б.); 

соответствует (5 б.) 

0 5 IV квартал до 

10 декабря 

Мониторинг 

управления 

образования 

Управление 

образования 

4 Содержание 

муниципального 

имущества и 

приведение 

в нормативное 

состояние 

Оценивается по 4 

показателям: 

- проведение 

ремонтных работ 

в полном объеме, 

в установленные сроки, 

выполнены работы до 

15 августа 

(включительно) 

(+3 б.); 

выполнены работы 

после 15 августа 

(+2 б.); 

не выполнены работы 

(0 б.); 

 

- проведение 

дополнительных работ 

(+3 б.); 

 

 

- проведение 

ремонтных работ 

в полном объеме, 

в установленные 

сроки, 

выполнены работы до 

15 августа 

(включительно) (3 б.); 

выполнены работы 

после 15 августа (2 б. 

не выполнены работы 

(0 б.); 

 

- проведение 

дополнительных работ 

(3 б.); 

 

0 10 IV квартал до 

10 декабря 

Совместный 

мониторинг 

управления 

образования. 

отдела реализации 

инвестиционных 

проектов, отдела 

имущественных 

отношений, 

отдела по 

социальной 

политике 

Управление 

образования, отдел 

реализации 

инвестиционных 

проектов, отдел 

имущественных 

отношений, отдел 

по социальной 

политике 



26 

51461 

 

- доступность зданий 

для лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, детей-

инвалидов и инвалидов: 

полностью (+2 б.); 

частично (+1 б.); 

не обеспечено (0 б.); 

 

 

- наличие замечаний, 

касающихся передачи, 

использования 

имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

учреждения: отсутствие 

(+ 2 б.), наличие (0 б.) 

- доступность зданий 

для лиц 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья, детей-

инвалидов 

и инвалидов: 

полностью (2 б.); 

частично (1 б.); 

не обеспечено 

(0 б.); 

 

- наличие замечаний, 

касающихся передачи, 

использования 

имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

учреждения (2 б.) 

5 Доля детей, 

обучающихся по 

современным 

программам 

дополнительного 

образования, 

соответствующим 

приоритетным 

направлениям 

(исследовательская, 

проектно-

Отношение количества 

обучающихся по 

современным 

программам 

дополнительного 

образования, 

соответствующим 

приоритетным 

направлениям, к 

общему количеству 

обучающихся в 

% от общего 

количества участников 

от учреждения 

до 20% (включительно) 

- 5 б., 

21% и более - 8 б., 

отсутствуют - 0 б. 

0 8 15 декабря Справка 

руководителя 

образовательного 

учреждения 

Руководители 

образовательных 

учреждений 



27 

51461 

конструкторская, 

творческая 

деятельность и др.) 

учреждении 

6 Выполнение планового 

показателя Дорожной 

карты  

«Работа 

образовательных 

организаций АМО в 

подсистеме «ЭПОС. 

Дополнительное 

образование»» 

По факту исполнения Исполнено: 

100% - 5 б.; 

менее 100% - (0 б.) 

0 5 15 декабря Выгрузка из 

системы ЭПОС. 

ДО аналитика и 

отчетность 

Управление 

образования 

7 Доля обучающихся, 

ставших победителями 

и призерами конкурсов 

и олимпиад 

Отношение количества 

обучающихся, 

являющихся 

победителями и 

призерами 

мероприятий, к общему 

количеству участников 

мероприятия от 

учреждения 

% от общего 

количества участников 

от учреждения 

до 30% (включительно) 

- 5 б., 

31% и более - 8 б., 

отсутствуют - 0 б. 

0 8 15 декабря Справка 

руководителя 

образовательного 

учреждения 

Руководители 

образовательных 

учреждений 

8 Инновационная 

деятельность ОО, 

направленная на 

развитие системы 

образования АМО 

Успешная реализация 

мероприятий 

инновационной 

деятельности (8 б) 

 

Отсутствие (0) 

Успешная реализация 

мероприятий 

инновационной 

деятельности (8 б.) 

 

Отсутствие (0) 

0 8 15 декабря Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление 

образования 

9 Доля обучающихся, 

относящихся к учетным 

категориям, 

Отношение количества 

обучающихся, 

относящихся к учетным 

Доля обучающихся: 

0% - (0 б.), 

от 1% до 5% 

0 10 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление 

образования 



28 

51461 

посещающих детские 

объединения 

категориям, 

посещающих детские 

объединения, к общему 

количеству 

обучающихся 

(включительно) - 3 б., 

от 6% до 7% 

(включительно) - 5 б., 

от 8% до 9% 

(включительно) - 8 б., 

от 10% и более - 10 б. 

10 Результативность 

участия педагогов в 

конкурсах 

профессионального 

мастерства, конкурсе 

«Учитель года» 

По факту участия. В 

зачет идут конкурсы 

зонального, краевого, 

федерального уровня 

Победители (1, или 2, 

или 3 место) - 8 б., 

участники - 5 б., 

не принимали участие - 

0 б. 

0 8 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление 

образования 

11 Выполнение 

показателей Дорожной 

карты «Эффективная 

организация 

образовательной и 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

образовательных 

учреждений АМО» 

По факту исполнения Исполнено: 

100% - 10 б.; 

менее 100% - (0 б.) 

0 10 15 декабря Мониторинг 

управления 

образования 

Управление 

образования 

12 Организация 

обучающихся отдыхом 

и оздоровлением в 

каникулярные периоды 

Наличие – 7б. 

 

 

Отсутствие – 0б. 

Наличие – 7б. 

 

 

Отсутствие – 0 б. 

0 7 15 июля Отчет «По итогам 

учебного года» 

Управление 

образования, 

КДНиЗП 

13 Доля обучающихся 

группы риска и СОП, 

охваченных 

организованными 

Отношение количества 

охваченных 

организованными 

формами оздоровления 

Отсутствуют - (0 б.), 

от 30% до 40% 

(включительно) - 3 б., 

от 41% до 60% 

0 8 15 декабря Отчет по летней 

занятости 

Управление 

образования 



29 

51461 

формами оздоровления 

обучающихся 

обучающихся учетных 

категорий к общему 

количеству 

обучающихся учетных 

категорий 

(включительно) - 5 б., 

от 61% и выше - 8 б. 

14 Своевременное и 

безошибочное внесение 

данных в 

статистический отчет 1-

ДО 

По факту исполнения Исполнено: 

100% - 8 б.; 

менее 100% - (0 б.) 

0 8 25 января Отчет по форме 

федерального 

статистического 

наблюдения 

Управление 

образования 

 Итого   0 100    

 


